深工信政案函〔2019〕6号
市工业和信息化局关于市政协六届五次

会议第20190470号提案会办意见的函
福田区政府：
市政协六届五次会议《关于把深港科技创新合作区打造成“未来之城”的提案》收悉。经研究，现提出以下会办意见：

我局一直非常重视生物产业发展，在新兴产业扶持计划中，专门针对生物产业，设有“创新链+产业链”融合专项项目、“产业链关键环节提升项目”等。一是为促进产、学、研、用优质资源高效集成，“‘创新链+产业链’融合专项项目”以产业链和创新链的重大需求和关键环节为导向，以前沿基础研究、产业共性技术研究开发与产业化应用示范为重点，支持三家以上的项目单位联合申报，予以不超过3年，每年最高1500万的资金资助。二是为促进产业链关键环节提升，“产业链关键环节提升项目”支持项目单位实施以重点领域服务和模式创新、重大战略布局、规模化示范应用推广、关键技术提升为目标，对产业发展起到支撑引领作用的事前项目，对项目总投资额度内实际发生贷款利息总额的70% 予以资助，不超过3年，每年不超过500万元。三是为促进产品应用推广，“产业应用示范推广扶持计划项目”支持生产企业形成具有竞争力的新产品、新技术、新业态、新模式，积极开拓国内外市场的项目，结合项目总投资审计结果，按不高于前三笔销售合同或示范应用合同的总额30%给予奖励，最高奖励500万元；支持企业为开拓国内外市场，保障其技术、产品及服务符合不同国家和地区的上市要求，获得各类市场准入注册、认证和许可的项目，单个项目资助金额分别不超过100万元、50万元，单个企业年度资助金额不超过500万元。四是为营造良好产业环境，“产业服务体系项目”支持项目单位在产业领域内开展以促进产业发展为目的的，公共性产业服务工作，包括公共研究服务、创新创业服务、产业化服务、成果转化服务、技术交流服务、资源数据共享服务、决策咨询服务、人才培养、投融资服务、标准制定、行业交流等服务。最高资助300万元。

同时，我局将推动出台新一代人工智能发展行动计划，加快突破芯片、算法、感知等关键技术，大规模拓展人工智能在先进制造业、公共服务、社会治理等领域的应用场景。
以上意见，供参考。

深圳市工业和信息化局

2019年5月6日

（联系人：孙玉华，电话：88101551）

公开类型：公开
抄送：市政协提案委。

- 2 -
- 3 -